

آوای دریا ۱۸۹

شنبه ۱۷ تیر ۱۴۰۲ سال پنجم
www.avayedarya.ir

صدای زنان هرمزگان
آوای دریا هفته نامه الکترونیکی هرمزگان



لیگ برتر فوتبال ساحلی بانوان، قهرمان خود را شناخت؛

"بنیامین ساحل هرمزگان" جام را به خانه برد



نخستین دوره لیگ برتر فوتبال ساحلی بانوان یادواره شهیدان شهیده هرمزگان با قهرمانی تیم «بنیامین ساحل هرمزگان» به پایان رسید.

این دوره از مسابقات در دو گروه سه تیمی با شرکت شش تیم «بنیامین ساحل هرمزگان»، «پرواز بندرعباس»، «ستارگان درخشان»، «پدیده ی مکران جاسک»، «کروئیه بندرخمیر» و «مقاومت میناب» برگزار شد.

طبق مقررات مسابقات در پایان دور مقدماتی، تیم های اول گروه به فینال و تیم های دوم به بازی رده بندی راه یافتند.

در بازی رده بندی تیم «پدیده مکران جاسک» با هدایت فاطمه آمده» و سرپرستی «آمنه کریمی» با نتیجه پنج بر سه تیم «ستارگان درخشان» را شکست داد و در مکان سوم ایستاد.

در دیدار پایانی دو تیم «بنیامین ساحل هرمزگان» و «پرواز بندرعباس» به مصاف هم رفتند که تیم «بنیامین ساحل هرمزگان» موفق شد در یک دیدار تماشایی حریف خود را با نتیجه پنج بر صفر شکست دهد.

با این نتیجه بانوان «بنیامین ساحل هرمزگان» عنوان قهرمانی را کسب کردند.

مراسم اختتامیه این مسابقات با حضور قاسم رنجبریان رئیس هیات فوتبال هرمزگان، اصغر معماری دبیر هیات فوتبال، عباس امینی زاده نایب رئیس هیات آقایان، کلثوم دارا نایب رئیس هیات بانوان، محمد احمد زاده رئیس هیات فوتبال شهرستان بندرعباس، احمد کناری نژاد و حسن سالاری دو عضو شورای شهر بندرعباس، فاطمه مرادی معاون توسعه ورزش بانوان اداره کل ورزش و جوانان استان، محمدحسینی رییس هیات فوتبال شهرستان خمیر، زهرا مرادی شهدادی مسول کمیته بانوان استان

«سمانه سالاری»، «لیلا اقبالی» و نماینده هیات فوتبال «طاهره محمدی» بودند.

گفتنی است، در پایان این رقابت ها از اکبر بستانی مدیر عامل باشگاه بنیامین ساحل هرمزگان، هدایت مظلوم رییس هیات فوتبال میناب، حجت رازمند مدیر عامل باشگاه پرواز، خانم شقایق پور مدیر عامل باشگاه ستارگان درخشان، خالد سلیمانی عضو شورای شهر جاسک و آقای طیب درسار دهیار کروئیه بندر خمیر تجلیل شد.

و مریم مرادی زاده مسول کمیته مسابقات برگزار شد. در پایان این رقابت ها از سوی کمیته برگزاری مسابقات «مژگان مهدی زاده» به عنوان بهترین دروازه بان، «مهساعرب» با ۱۴ گل زده خانم گل و «ملیحه نورالدینی» به عنوان بهترین بازیکن معرفی شدند. قضاوت این دوره از مسابقات را «صدیقه کبری روشنایی»، «کبری چاشتی»، «عصمت شه دوستی»، «مرضیه کرم کیش»، «نجمه ناصری» و «هدیه هاشمی پور» برعهده داشتند. ناظر داوری «حمیده سلطانی زاده»، ناظر مسابقات

اعدام سه نفر به اتهام تجاوز به زنان در مؤسسه زیبایی

از رسیدگی دقیق، اعاده دادرسی آن‌ها را فاقد وجهات قانونی تشخیص داده و درخواست آن‌ها را رد نموده است.

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان گفت: در نهایت با گذشت کمتر از دو سال از وقوع این جنایت تلخ، سه متجاوز بامداد امروز در زندان مرکزی بندرعباس به دار مجازات آویخته شدند.

قهرمانی در ادامه اقدام قاطع دستگاه قضایی در مجازات این متجاوزان به نوامیس مردم را در راستای دفاع از حقوق عمومی مردم، به خصوص زنان جامعه عنوان کرد و یادآور شد: دستگاه قضایی با آراء قاطع خود و مدافعین امنیت مردم در فراجا و دستگاه‌های امنیتی با برخورد قاطع و قانونی با مجرمان، همواره به صورت عملی و در میدان از جان و مال و ناموس مردم دفاع می‌کنند.

رئیس کل دادگستری هرمزگان در پایان با بیان اینکه پرونده مذکور از جمله پرونده‌های حساس استان بود که در دبیرخانه پرونده‌های مهم مورد رصد مدیریتی قرار داشت و در کمترین زمان ممکن با دقت کامل و مطابق تشریفات قانونی رسیدگی و منجر به صدور حکم و اجرای مجازات شد، افزود: افرادی که افکار شیطانی مشابهی را در سر می‌پرورانند از عاقبت شوم این مجرمان درس عبرت بگیرند و بدانند که دستگاه قضایی قاطعانه با آن‌ها برخورد می‌کند و مجازات این گونه افراد مانند سه متهم مذکور، سخت و بدون اغماض خواهد بود.

قهرمانی همچنین با اعلام هشدار جدی از هموطنان درخواست کرد از هرگونه مراجعه و دریافت خدمات از مراکز زیبایی و پزشکی غیرمجاز و همین طور افراد فاقد صلاحیت و غیرمجاز جدا اجتناب نمایند و در صورت مشاهده هرگونه موارد مشکوک یا غیرمجاز بلافاصله مراتب را به نهادهای پلیسی و امنیتی اعلام نمایند.

رئیس کل دادگستری هرمزگان اظهار کرد: پس از رسیدگی اولیه به پرونده، دادگاه متهم ردیف اول را به مجازات اعدام به علت ۷ فقره زنا به عنف محکوم کرد. وی گفت: دادگاه همچنین متهم ردیف دوم را به اعدام به علت ۴ فقره زنا به عنف محکوم کرد و متهم ردیف



سوم نیز به جهت ارتکاب یک فقره زنا به عنف به اعدام محکوم شد. مجتبی قهرمانی بیان کرد: با توجه به درخواست محکومین مبنی بر اعاده دادرسی، پرونده آن‌ها چندین بار جهت رسیدگی به دیوان عالی کشور ارسال شد که شعبه مربوطه در دیوان عالی کشور در هر مرحله پس

است. قهرمانی تصریح کرد: فرد مذکور با همدستی دو نفر دیگر که هر دو پرستار بوده اند به قصد سوءاستفاده نسبت به سرقت داروی بیهوشی و تزریق دوز بیشتر این دارو به مراجعه کنندگان جهت تجاوز به عنف اقدام

کرده است. وی بیان داشت: با توجه به محتوای پیام‌های تبادل شده بین این افراد و اقرار آن‌ها مبنی بر تجاوز به بزه دیدگان و عکس‌ها و فیلم‌هایی که در حال انجام تجاوز تهیه کرده‌اند، ارتکاب جرم توسط این محکومین برای دادگاه احراز شده است.

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان گفت: افرادی که در قالب یک مؤسسه زیبایی غیرمجاز به تعدادی از بانوان تجاوز کرده بودند، در زندان بندرعباس به دار مجازات آویخته شدند. به گزارش آوای دریا به نقل از قوه قضاییه، مجتبی قهرمانی با بیان اینکه رأی بدوی و صدور حکم اعدام این سه متجاوز به عنف پس از رسیدگی در شعبه دادگاه کیفری یک استان هرمزگان صادر شد، اظهار داشت: این پرونده در ادامه روند دادرسی و پس از اعتراض محکومان در دیوان عالی کشور نیز بررسی و تأیید شد. وی در تشریح اقدامات مجرمانه این افراد گفت: در آبان ماه ۱۴۰۰، سرپازان گمنام امام زمان (عج) در اداره کل اطلاعات استان هرمزگان با رصد اطلاعاتی متوجه ارسال تصاویر و متن‌های غیر اخلاقی حاوی محتوای مستهجن مبنی بر تجاوز در فضای مجازی می‌شوند که پس از کسب دستور مقام قضایی با تشکیل تیم حرفه‌ای و مجرب و با اقدامات تخصصی جهت بررسی ابعاد مختلف آن، پرونده این حوادث وارد مراحل تحقیقات و رسیدگی می‌شود.

قهرمانی در ادامه افزود: در نتیجه تحقیقات قضائی و امنیتی، مشخص شد یکی از محکومین که به عنوان تکسین و دستیار پزشک مشغول به کار بوده است با انجام تبلیغات دروغین و ارسال فراخوان‌های گسترده در فضای مجازی افراد را برای انجام عمل زیبایی به منزل شخصی خود می‌کشاند و پس از تزریق داروی بیهوشی اقدام به خواب مصنوعی مراجعین و تجاوز به آن‌ها می‌نموده است. وی یادآور شد: طبق اعلام اداره کل پزشکی قانونی و معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان، داروی بیهوشی مذکور برای انجام عمل جراحی کوتاه مدت با اثربخشی سریع استفاده می‌شده

اهمیت چکاپ برای کودکان

گزارش: ایرنا



سلامتی کودک برای رفاه، رشد و تکامل کلی آنها ضروری است. معاینات منظم برنامه‌ریزی شده، که اغلب به عنوان ویزیت کودک خوب شناخته می‌شود، نقش مهمی در نظارت و حفظ سلامت کودک شما دارد. این معاینات کمک می‌کند تا اطمینان حاصل شود که کودکان به طور طبیعی رشد می‌کنند و هر گونه مشکل سلامتی بالقوه در اوایل شناسایی می‌شود.

معاینات کودکان بسیار مهم است زیرا فرصتی برای پزشک اطفال است تا رشد و تکامل کودک شما را ارزیابی کند و واکسیناسیون‌های لازم را انجام دهد. در طول این بازدیدها، پزشکان همچنین مسائل بهداشتی احتمالی را که ممکن است هنوز مشهود نباشد، بررسی می‌کنند و توصیه‌هایی در مورد ایمنی، تغذیه و مراقبت‌های عمومی ارائه می‌کنند. تشخیص زودهنگام می‌تواند تفاوت قابل توجهی در مدیریت و درمان طیف وسیعی از مسائل سلامتی، از اختلالات رشدی تا شرایط مزمن ایجاد کند. معاینات منظم همچنین به تقویت رابطه بین فرزند شما و ارائه دهنده مراقبت‌های بهداشتی کمک می‌کند و به کودک شما کمک می‌کند تا با محیط‌های پزشکی راحت‌تر شود.

برنامه منظم چکاپ کودکان

در حالی که تعداد معاینات کودکان ممکن است بسته به توصیه پزشک اطفال و نیازهای سلامتی خاص کودک شما کمی متفاوت باشد، یک دستورالعمل کلی وجود دارد که می‌توانید از آن پیروی کنید. آکادمی اطفال آمریکا برنامه زیر را توصیه می‌کند:

- نوزاد (در هفته اول پس از خروج از بیمارستان)
- تا ۱ ماهگی
- ۲ ماه
- ۴ ماه
- ۶ ماه
- ۹ ماه
- ۱۲ ماه
- ۱۵ ماه
- ۱۸ ماه
- ۲۴ ماه (۲ سال)
- ۳۰ ماه
- ۳ سال و سالی پس از آن تا ۲۱ سالگی.

این بازدیدهای مکرر در چند سال اول به دلیل رشد و توسعه سریع در این دوره بسیار مهم است.

در حین چکاپ کودکان چه کارهایی انجام می‌شود؟

اگرچه آنچه در معاینه انجام می‌شود بسته به سن کودک می‌تواند متفاوت باشد، برخی از اجزای کلی وجود دارد. در اینجا چیزی

است که معمولاً می‌توانید انتظار داشته باشید:

۱. سابقه پزشکی: پزشک اطفال در مورد سابقه سلامتی فرزند شما، از جمله بیماری‌ها، بستری شدن در بیمارستان، آلرژی‌ها و هر گونه نگرانی که ممکن است داشته باشید می‌پرسد.

۲. معاینه فیزیکی: این شامل ارزیابی رشد و تکامل کودک شما، بررسی بینایی و شنوایی او و معاینه بدن او است. پزشک معمولاً قد، وزن و سایر پارامترهای رشد کودک را بررسی می‌کند و سیستم‌های مختلف بدن از جمله قلب، ریه‌ها، شکم، پوست، چشم‌ها و گوش‌ها را بررسی می‌کند.

۳. غربالگری رشدی: پزشک رشد کودک شما را در زمینه‌هایی مانند گفتار، مهارت‌های حرکتی، رفتار اجتماعی و توانایی‌های شناختی ارزیابی می‌کند. این به شناسایی تاخیرها یا اختلالات بالقوه رشد کمک می‌کند.

۴. ایمن‌سازی‌ها: واکسیناسیون بر اساس برنامه ایمن‌سازی توصیه شده انجام می‌شود. این واکسن‌ها به محافظت از کودک شما در برابر انواع بیماری‌های جدی کمک می‌کند.

۵. آموزش بهداشت: بسته به سن کودک شما، پزشک اطفال توصیه‌هایی در مورد تغذیه، فعالیت بدنی، خواب، ایمنی و سایر موضوعات مرتبط ارائه می‌دهد.

۶. تست‌های آزمایشگاهی: برخی از معاینات ممکن است شامل آزمایش‌های آزمایشگاهی مانند آزمایش خون یا آزمایش ادرار باشد که بستگی به سن و وضعیت سلامتی کودک دارد.

آمادگی و مشارکت والدین
والدین می‌توانند با توضیح دادن آنچه اتفاق می‌افتد به روشی که برای سن مناسب باشد و اطمینان بخش باشد، به فرزند خود کمک کنند تا برای معاینه آماده شوند. فرزندتان را تشویق کنید که سوال بپرسد و فراموش نکنید که مدارک بهداشتی مرتبط از جمله پرونده ایمن‌سازی را به همراه داشته باشید.

در طول ملاقات، مطمئن شوید که در مورد هر گونه نگرانی که ممکن است در مورد سلامت یا رشد کودک خود داشته باشید، به طور آشکار با پزشک اطفال در میان بگذارید. شما کودک خود را بهتر می‌شناسید، بنابراین مشاهدات و سوالات شما ضروری است.

سوالات متداول درباره چک آپ کودکان

چرا معاینات منظم کودکان مهم است؟

معاینات منظم کودکان از این جهت مهم است که به متخصصان سلامت اجازه می‌دهد تا رشد و تکامل کودک را تحت نظر داشته باشند، واکسیناسیون‌های لازم را انجام دهند و مسائل بالقوه سلامت را در مراحل اولیه شناسایی کنند. آنها همچنین فرصتی برای آموزش بهداشت فراهم می‌کنند و به کودکان کمک می‌کنند تا با محیط‌های پزشکی راحت شوند.

هر چند وقت یک بار کودک باید معاینه شود؟

آکادمی اطفال آمریکا معاینه نوزاد را در هفته اول پس از خروج از بیمارستان توصیه می‌کند و به دنبال آن معاینه در ۱ ماه، ۲ ماه، ۴ ماه، ۶ ماه، ۹ ماه، ۱۲ ماه، ۱۵ ماه، ۱۸ ماه، و ۲۴ ماه پس از آن هر ۶ ماه یک بار تا زمانی که کودک به ۳ سالگی برسد و سپس تا سن ۲۱ سالگی هر سال یک بار چکاپ توصیه می‌شود.

در معاینه کودکان چه اتفاقی می‌افتد؟

یک معاینه معمولی کودکان شامل گرفتن سابقه پزشکی، انجام معاینه فیزیکی، انجام غربالگری تکاملی، انجام واکسیناسیون، ارائه آموزش بهداشت و گاهی انجام آزمایشات آزمایشگاهی است.

هدف از غربالگری تکاملی در حین چکاپ چیست؟

غربالگری رشدی برای ارزیابی رشد کودک در زمینه‌هایی مانند گفتار، مهارت‌های حرکتی، رفتار اجتماعی و توانایی‌های شناختی استفاده می‌شود. این کمک می‌کند تا تاخیرها یا اختلالات رشدی را در مراحل اولیه شناسایی کنید.

چگونه والدین می‌توانند فرزند خود را برای معاینه آماده کنند؟
والدین می‌توانند با توضیح دادن به شیوه‌ای متناسب با سن، به فرزند خود برای آماده شدن برای معاینه کمک کنند. آنها می‌توانند فرزندشان را تشویق کنند که سوال بپرسد و به او اطمینان دهند که چکاپ بخشی منظم از سالم ماندن است. همچنین برای والدین مهم است که مدارک بهداشتی مرتبط، مانند پرونده ایمن‌سازی را برای معاینه همراه داشته باشند.

آیا اگر فرزندم سالم به نظر برسد، معاینه را حذف نکنیم؟
به طور کلی توصیه نمی‌شود که معاینه را صرفاً به این دلیل که فرزند شما سالم به نظر می‌رسد حذف کنید. چکاپ‌ها به گونه‌ای طراحی شده‌اند که مسائل بالقوه‌ای را که ممکن است فوراً قابل توجه نباشند، شناسایی کنند و اطمینان حاصل شود که رشد مداوم فرزند شما در مسیر درست قرار دارد. آنها همچنین فرصت‌های مهمی را برای به روزرسانی واکسیناسیون و ارائه بینش در مورد شیوه‌های زندگی سالم ارائه می‌دهند. اگر در مورد سلامت یا رشد فرزند نگرانی داشته باشم چه باید بکنم؟

اگر در مورد سلامت یا رشد کودک خود نگرانی دارید، مهم است که این نگرانی‌ها را در طول معاینه با پزشک اطفال در میان بگذارید. شما کودک خود را بهتر می‌شناسید و مشاهدات شما بخش ارزشمندی از مراقبت‌های بهداشتی او است.

معاینات منظم کودکان نقش مهمی در حفظ و ارتقای سلامت کودک دارد. آنها فرصتی را برای نظارت بر رشد، تجویز واکسن‌های لازم، غربالگری برای مشکلات بالقوه سلامتی و راهنمایی والدین در حمایت از رشد سالم فرزندشان فراهم می‌کنند. با حفظ یک برنامه منظم از معاینات، می‌توانید به ایجاد پایه‌ای برای یک عمر سلامتی و رفاه برای فرزندتان کمک کنید.

اخبار حوزه بانوان

برگزاری ورکشاپ گیوه‌بافی در بندرعباس



معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان از برگزاری ورکشاپ دوروزه گیوه‌بافی در بندرعباس خبر داد. ساناز رمجی با اعلام این مطلب گفت: این دوره آموزشی، روزهای ۱۳ و ۱۴ تیرماه در محل معاونت صنایع دستی برگزار شد. او هدف از برگزاری این دوره را معرفی و توسعه این هنر در استان هرمزگان دانست و افزود: گیوه، قدیمی‌ترین پای‌افزار و دارای پیشینه تاریخی است که در اکثر نقاط ایران رایج بوده و هست. رمجی ادامه داد: گیوه با زحمت زیاد تولید می‌شود و در ورکشاپ دو روزه گیوه‌بافی تمام مراحل ساخت یک گیوه آموزش داده شد و پس از پایان دوره هنرجویان، گواهینامه معتبر دریافت کردند.

برگزاری آزمون صنایع دستی در پارسیان، کوشکنار و روستاهای کناردان و زیارت شهرستان پارسیان (گاوپندی)

سرپرست نمایندگی اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی پارسیان از برگزاری آزمون صنایع دستی در روستاهای کناردان و زیارت خبر داد.

زینب فروتن با اعلام این خبر گفت: این آزمون‌ها به منظور شناسایی هنرمندان و صنعتگران صنایع دستی در شهرستان پارسیان برگزار شده است.

او با اشاره به اینکه ۴۹۴ نفر در این آزمون‌ها شرکت کرده‌اند، افزود: ۲۰۹ نفر در شهر پارسیان، ۱۳۲ نفر در شهر کوشکنار ۷۴ نفر در روستای زیارت و ۷۹ نفر در روستای کناردان در آزمون‌های صنایع دستی شرکت کرده‌اند.

فروتن اضافه کرد: آزمون صنایع دستی بیشتر در رشته‌های رودوزی‌های سنتی، حصیربافی، گلابتون دوزی، شک بافی و خوس دوزی بوده است.

شرکت هنرمندان هرمزگانی در نمایشگاه صنایع دستی همدان

معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان از شرکت صنعتگران و هنرمندان صنایع دستی این استان در هفدهمین نمایشگاه سراسری صنایع دستی و هنرهای سنتی در همدان خبر داد.

ساناز رمجی افزود: خانه صنایع دستی دهتل بستک به نمایندگی از این اداره کل در این نمایشگاه حضور دارد.

او ادامه داد: در این نمایشگاه رشته‌های حصیربافی، گلابتون دوزی، خوس دوزی، رودوزی‌های سنتی در قالب دو غرفه در معرض دید علاقه‌مندان قرار می‌گیرد.

هفدهمین نمایشگاه سراسری صنایع دستی از ۱۴ تا ۱۸ تیرماه در محل نمایشگاه‌های بین‌المللی همدان از ساعت ۱۶ تا ۲۱:۳۰ میزبان علاقه‌مندان به صنایع دستی خواهد بود.

قانون جدید حج عمره: زنان می‌توانند بدون ولی مرد به عمره بروند



بر اساس قوانین بازنگری‌شده عمره اکنون زنان می‌توانند بدون ولی مرد (محرّم) به حج عمره بروند. علاوه بر این، مقررات جدید به عمره‌گزاران اجازه می‌دهد تا با تنوع فرهنگی عربستان آشنا شوند و

در کنار تجربیات مذهبی و فرهنگی، از مکان‌های گردشگری این کشور دیدن کنند.

پس از پایان مناسک حج، عربستان صدور روادید عمره را در حالی از سرگرفته که با هدف تسهیل و جذب حداکثری زائران از جمله زنان، در برخی قوانین بازنگری کرده است.

وزارت حج و عمره برای اجازه دادن به تعداد بیشتری از مسلمانان برای انجام عمره در این کشور و بهبود روندها برای عمره‌گزاران، صدور روادید الکترونیکی را برای زائران آغاز کرده است و خدمات عمره مطابق با چشم‌انداز ۲۰۳۰ عربستان سعودی، افزایش خواهد یافت.

بر اساس قوانین بازنگری‌شده عمره، اکنون زنان می‌توانند بدون ولی مرد (محرّم) به عمره بروند. علاوه بر این، مقررات جدید به عمره‌گزاران اجازه می‌دهد تا با تنوع فرهنگی عربستان آشنا شوند و در کنار تجربیات مذهبی و فرهنگی، از مکان‌های گردشگری این کشور دیدن کنند.

وزارت حج و عمره پیش‌تر اعلام کرده بود افرادی که ویزای توریستی کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس را دارند و همچنین دارندگان ویزای شنگن، می‌توانند از طریق ویسایت NUSUK (نُسُک) برای دریافت روادید عمره اقدام کنند.

علاوه بر این، وزارت حج و عمره عربستان مراحل صدور روادید را برای افرادی که انواع مختلف ویزا را دارند، ساده می‌کند.

به عنوان بخشی از قانون جدید تصویب‌شده، وزارت حج و عمره تسهیلات دیگری را نیز به عمره‌گزاران ارائه می‌دهد که شامل کاهش ۶۳ درصدی هزینه‌های بیمه عمره‌گزاران و تضمین پایداری خدمات درمانی، صدور ویزای عمره در ۲۴ ساعت و افزایش مدت زمان ویزا از ۳۰ به ۹۰ روز بدون نیاز به گواهی سلامت می‌شود.

فرزانه فصیحی در قزاقستان رکورد شکست و قهرمان شد



فرزانه فصیحی در مسابقات دوومیدانی جام کازانوف با قهرمانی، رکورد ملی ماده ۱۰۰ متر را هم شکست.

فرزانه فصیحی در جریان برگزاری مرحله نهایی رقابت دوی ۱۰۰ متر مسابقات دوومیدانی جام کازانوف موفق شد رکورد ملی این ماده را بشکند و قهرمان شود.

او با ثبت حد زمان ۱۱.۴۱ ثانیه به عنوان نفر اول از خط پایان عبور کرد و مدال طلا این رقابت‌ها را به دست آورد. او رکورد ملی این ماده را هم به نام خود ثبت کرد.

رکورد قبلی این ماده با زمان ۱۱.۴۳ ثانیه در اختیار حمیده اسماعیل‌نژاد بود.

تسهیل در فرایند صدور مجوز صنایع دستی به مددجویان مرکز نیکوکاری کارآفرینی خلیج فارس



نشستی با حضور محمد محسنی مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان، سید محمدرضا موسوی رئیس کمیته اقتصاد، برنامه‌ریزی، بودجه و تحول اداری شورای شهر بندرعباس و مهدی درخشان رئیس مرکز نیکوکاری کارآفرینی هرمزگان به منظور توسعه زمینه‌های مشترک و بهرهمندی از ظرفیت‌های موجود در حوزه صنایع دستی برگزار شد.

به گزارش آوای دریا، محمد محسنی در این نشست با اشاره به توانمندسازی مددجویان مرکز نیکوکاری و کارآفرینی گفت: آنچه می‌تواند به حوزه اشتغال کمک کند، توجه به بحث توانمندسازی است. او با اشاره به اینکه جامعه هدف مرکز کارآفرینی هرمزگان نیاز به حمایت دارند، افزود: این اداره کل آمادگی دارد جامعه هدف مرکز نیکوکاری را که خواهان فعالیت در حوزه صنایع دستی هستند آموزش دهد تا با فعالیت در حوزه صنایع دستی بتوانند وارد بازار کسب‌وکار شوند.

محسنی افزود: آموزش و توانمندسازی قطعاً تأثیرات مثبتی در اشتغال خواهد داشت.

در ادامه سید محمدرضا موسوی رئیس کمیته اقتصاد، برنامه‌ریزی، بودجه و تحول اداری شورای شهر بندرعباس گفت: با توجه به کالبد اجتماعی شهر بندرعباس و ضرورت توانمندسازی و همچنین تکالیف مشترک ارگان‌ها و سازمان‌ها در این راستا و رویکرد اداره کل میراث فرهنگی به موضوع، توجه جدی سازمان‌ها به مقوله تولید، بازاریابی و فروش محصولات صنایع دستی باید شکل گیرد.

مهدی درخشان رئیس مرکز نیکوکاری کارآفرینی هرمزگان نیز افزود: یکی از موانع در توانمندسازی صنعتگران، فرآیند طولانی و وقت‌گیر ادارات و سازمان‌ها است که ضمن تسهیل امور باید از حضور صنعتگران به ادارات کاسته شود.

ایجاد فضای کسب‌وکار و تسهیل گری و کمک در فرایند صدور مجوزهای صنایع دستی از دیگر موضوعات بررسی‌شده در این نشست بود.

شناسایی بیش از ۱۲ هزار زوج ناباور در هرمزگان



معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: تاکنون بیش از ۱۲ هزار و ۹۳۶ زوج ناباور در استان شناسایی شده که در سه سطح مورد درمان قرار می‌گیرند.

دکتر عبدالجبار ذاکری، با اشاره به اینکه یکی از اولویت‌های برنامه جوانی جمعیت درمان ناباورگی است بر غربالگری ۱۰۰ درصدی زوجین در سنین باروری تاکید و تصریح کرد: مراکز جامع سلامت شهری و روستایی از مراکز هستند که عملکرد آن‌ها در بهبود و ارتقاء باروری و رشد جمعیت بسیار موثر است.

وی بیان کرد: در طرح پایش و غربالگری که از جامعه هدف در حوزه بهداشت و درمان صورت گرفته است، تاکنون بیش از ۱۲ هزار و ۹۳۶ زوج ناباور در استان شناسایی شده است که در سه سطح مورد درمان قرار می‌گیرند.

ذاکری با اشاره به اینکه سطح یک در مراکز خدمات جامع سلامت و بیمارستان‌های شهرستان‌های تابعه، سطح دو درمان در مرکز ناباورگی در بیمارستان شهرستان میناب و سطح سه در مرکز ناباورگی بیمارستان شهید محمدی بندرعباس صورت می‌گیرد، خاطرنشان کرد: شناسایی زوجین ناباور، ارجاع به موقع به سطوح بالاتر و در نهایت درمان از عوامل تأثیرگذار در رشد جمعیت است.

والیبال نشسته قهرمانی آسیا؛

تیم بانوان ایران در گام نخست به برتری دست یافتند

تیم ملی والیبال نشسته بانوان ایران در نخستین دیدار خود در رقابت‌های قهرمانی آسیا پیروز شد.

رقابت‌های والیبال نشسته قهرمانی آسیا از امروز به میزبانی شهر آستانه در کشور قزاقستان آغاز شد.

در این مسابقات که تیم‌های مردان و بانوان ایران نیز حضور دارند، تیم بانوان ایران در نخستین دیدار خود به مصاف کره جنوبی رفت و موفق شد این حریف را ۳ بر صفر و با نتایج ۲۵، ۱۱ بر ۲۵ و ۳ و ۲۵ بر ۶ شکست بدهد.

تیم ملی بانوان ایران در کنار قزاقستان، هند و کره جنوبی در گروه A قرار دارد و باید در دومین دیدار خود به مصاف قزاقستان برود. قزاق‌ها پیش از این موفق به شکست هند در دیدار افتتاحیه شده‌اند.

اخبار حوزه بانوان

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور تشریح کرد: ارتقای جایگاه زنان و خانواده در برنامه هفتم توسعه

معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری گفت: مقایسه لایحه برنامه هفتم توسعه با سایر برنامه‌های توسعه نشان می‌دهد که با نگاهی بهتر نسبت به حوزه زنان و خانواده تدوین شده، کما اینکه یک فصل و با احتساب جدول ۱۲ حکم در این خصوص در لایحه لحاظ شده است که حرکتی رو به جلو را نشان می‌دهد.

انسبیه خزعلی در توضیح نحوه ورود لایحه برنامه هفتم توسعه به حوزه زنان و خانواده گفت: اگر بخواهیم برنامه هفتم توسعه را با برنامه‌های قبلی توسعه مقایسه کنیم مشخص می‌شود که این لایحه با نگاهی بهتر نسبت به حوزه زنان و خانواده تدوین شده است، کما اینکه یک فصل و ۱۲ حکم در این خصوص در لایحه لحاظ شده است که حرکتی رو به جلو در این زمینه را نشان می‌دهد.

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور افزود: در برنامه‌های قبلی توسعه نهایت ۳ حکم برای حوزه زنان و خانواده به طور مستقیم یا غیرمستقیم لحاظ شده بود اگرچه انتظارمان در این خصوص بیش از این بود اما به این دلیل که بسیاری از موارد برای درج در لایحه برنامه هفتم نیاز به پشتوانه مالی داشته و برخی موارد نیز با وظایف سایر دستگاه‌ها همپوشانی داشت بنابراین به آنها ارجاع داده شد؛ همچنین برخی موارد هم به این دلیل که قابلیت سنجش کمی نداشتند، حذف شدند و تعدادی از موضوعات نیز در برنامه‌های قبلی توسعه اجرایی شده بودند به همین دلیل نیاز به تکرار آنها نبود.

خزعلی درباره پرداختن به الگوی زن ایرانی مسلمان تاکید کرد: یکی از مواردی که پیشنهاد داده بودیم تا در لایحه برنامه هفتم توسعه بیاید، هویت زن ایرانی مسلمان بود که به دلیل عام بودن نیازمند تفکیک و تشریح جزئیات بود. بنابراین بخشی در خانواده و مشاوره، بخشی در توانمندسازی زنان و بخشی در اصلاح قوانین و مسائل حقوقی درج شده است.

دستور رئیس جمهور به بانک مرکزی:

صف وام ازدواج تا پایان تابستان صفر شود

آیت الله رئیسی در نامه‌ای به رئیس کل بانک مرکزی، دستوراتی را درباره پرداخت وام ازدواج به متقاضیان صادر کرد که از آن جمله، صفر شدن صف وام ازدواج تا پایان تابستان سال جاری است.

رئیس جمهور در این نامه، تکالیف بانک مرکزی برای تسهیل در پرداخت وام ازدواج به متقاضیان را در ۵ محور به شرح زیر تعیین کرد:

- ۱- همه اختلالات ایجاد شده برای پرداخت وام‌های ازدواج مرتفع شود.
- ۲- مصوبات شورای عالی جوانان در خصوص زمان معرفی متقاضیان به شعب رعایت و بانک‌ها موظف‌اند ظرف پانزده روز ثبت‌نام‌کنندگان را به شعب ارجاع دهند.
- ۳- شعب بانک‌ها فراتر از دستورالعمل‌ها در احداث تضمین‌ها سخت‌گیری نکنند.

۴- صف متقاضیان وام قرض الحسنه ازدواج تا پایان تابستان سال جاری باید به صفر برسد.

۵- بانک مرکزی موظف به پیگیری مدیران متخلف در این زمینه می‌باشد.

افزایش میانگین سن ازدواج و طلاق در کشور

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان با تاکید بر اینکه قیاس آمار ازدواج و طلاق با هم اشتباه است، گفت: طی سال‌های اخیر رفتار جامعه جوان کشور که بخش اعظم ازدواج و طلاق‌ها به این گروه اختصاص دارد الگوی واحدی داشته و بر خلاف تحلیل‌های نادرست، ازدواج و طلاق در میان جوانان کشور وضعیتی ثابت را تجربه کرده است.

حجت الاسلام مهدی متقی‌فر با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین شاخص‌هایی که برای برنامه‌ریزی در حوزه ازدواج جوانان اهمیت دارد بحث میانگین سن ازدواج در کشور است، اظهار کرد: میانگین سن ازدواج مردان برای بار اول در سال ۱۴۰۰ معادل ۲۷.۸ سال و برای زنان ۲۳.۶ سال است که البته این وضعیت در چند سال اخیر اندکی رو به افزایش بوده است.

افزایش میانگین «سن» ازدواج و طلاق در سال‌های اخیر وی ادامه داد: میانگین سن طلاق مردان نیز در سال ۱۴۰۰ برابر با ۳۸.۲ سال و برای زنان ۳۳.۴ سال است. در واقع روند سن طلاق مردان و زنان نیز در سال‌های اخیر اندکی افزایشی بوده و به طور کلی در فاصله سالهای ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۰ بر میزان میانگین سن ازدواج و طلاق در ایران تا حدی افزوده شده است. در توضیح چرایی این امر می‌توان اذعان داشت که مجموعه عوامل فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و... در تأخیر سن ازدواج نقش دارند و با تأخیر در وقوع ازدواج‌ها، احتمالاً سن طلاق نیز به همان اندازه تحت تأثیر قرار گرفته است.

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان، معتقد است که یکی دیگر از شاخص‌های مهم برای برنامه‌ریزی در حوزه ازدواج جوانان به نرخ ازدواج و طلاق اختصاص دارد.

متقی‌فر عنوان کرد: در تعیین وضعیت نرخ ازدواج و طلاق از نرخ‌های مختلفی استفاده می‌کنند که یکی از دقیق‌ترین آنها، نرخ خالص ازدواج و طلاق است. در واقع ازدواج‌ها را بایستی به افرادی نسبت داد که قابلیت ازدواج را دارند و این افراد همان جمعیت واقع در سن قانونی ازدواج

هستند. این شاخص، شمار ازدواج‌ها را در جمعیت مورد مطالعه برای هر هزار نفر از افرادی که در سن قانونی ازدواج هستند و قابلیت ازدواج دارند، در یک سال تقویمی معین به دست می‌آورد. به همین ترتیب می‌توان نرخ خالص ازدواج و طلاق گروه‌های اجتماعی مشخصی مانند جوانان را محاسبه کرد.

وی با بیان اینکه مطالعات نشان می‌دهد نسبت طلاق به ازدواج جوانان در سال‌های اخیر به گونه‌ای است که حدود ۸۴ درصد از مجموع وقایع ثبت شده طلاق و ازدواج در هر سال به ازدواج و ۱۶ درصد به طلاق اختصاص داشته است، افزود: می‌توان گفت این وضعیت طی این سال‌ها تقریباً ثابت بوده و تغییری نداشته است.

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان با تاکید بر اینکه قیاس آمار ازدواج و طلاق با هم اشتباه است، خاطر نشان کرد: به عبارت دیگر طی سال‌های اخیر رفتار جامعه جوان کشور که بخش اعظم ازدواج و طلاق‌ها به این گروه اختصاص دارد، الگوی واحدی داشته و بر خلاف تحلیل‌های نادرست مبتنی بر ارقام خام یا نرخ ناخالصی که تحت تأثیر ساخت جمعیت است، ازدواج و طلاق در میان جوانان کشور وضعیتی ثابت را تجربه کرده است.

پرداخت ۳۱۶ میلیارد تسهیلات فرزندآوری در هرمزگان

دبیر کمیسیون هماهنگی بانک‌های استان هرمزگان گفت: امسال بیش از ۳۱۶ میلیارد تومان تسهیلات فرزندآوری به بیش از دو هزار و ۲۰۰ متقاضی پرداخت شد.

حسن آرمان افزود: این تسهیلات به فرزندان که بعد از سال ۱۴۰۰ به دنیا آمده‌اند پرداخت می‌شود.

وی گفت: تسهیلات فرزندآوری برای نخستین فرزند ۳۰ میلیون تومان، برای فرزند دوم ۶۰ میلیون تومان، برای فرزند سوم ۹۰ میلیون تومان، برای فرزند چهارم ۱۲۰ میلیون تومان و برای فرزند پنجم ۱۵۰ میلیون تومان است.

وی با اشاره به کارمزد ۴ درصدی این تسهیلات افزود: برای دریافت این تسهیلات نیاز به کارت پایان خدمت نیست و برای هر پرونده نیز یک ضامن معتبر نیاز است.

دبیر کمیسیون هماهنگی بانک‌های استان گفت: متقاضیان برای دریافت این تسهیلات باید به سامانه تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری به نشانی اینترنتی ve.cbi.ir مراجعه کنند.

حسن آرمان افزود: پارسال نیز بیش از ۱۳ هزار و چهارصد زوج در هرمزگان تسهیلات فرزندآوری دریافت کردند.

بذرپاشی: ۷۰ هزار قطعه زمین قانون جوانی جمعیت تا پایان سال اعطای می‌شود

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اهدای بیش از ۱۵ هزار و ۵۰۰ قطعه زمین به خانواده‌های بالای ۳ فرزند طی ۳ ماه اخیر در کشور، از اعطای ۷۰ هزار قطعه زمین قانون جوانی جمعیت تا پایان سال خبر داد.

مهرداد بذرپاش در آیین اهدای ۱۲۱۰ قطعه زمین رایگان به خانواده‌های بیش از ۳ فرزند در خراسان رضوی که در دانشگاه فردوسی مشهد برگزار شد، اظهار داشت: این اتفاق مبارک در قانون جوانی جمعیت به آن اشاره شد و تاکید مقام معظم رهبری را همراه داشت و مجلس آن را تصویب کرد.

وی افزود: موضوعی مانند طرح جوانی جمعیت، نه تنها اگر قانون هم تکلیف نمی‌کرد باید تمان ظرفیت‌ها را برای اجرای آن به کار می‌گرفتیم. وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: وقتی رهبر انقلاب مرتباً و مکرراً برای اجرای این قانون هشدار داده‌اند، یعنی این موضوع را مهم دانسته‌اند، از همین رو تصمیم‌سازان کشور باید برای آن چاره‌اندیشی کنند چرا که در اجرای آن هیچ بهانه‌ای وجود ندارد.

بذرپاش اظهار کرد: اجرای این قانون در وزارتخانه راه و شهرسازی مقدوراتی دارد. موضوع تامین زمین ساده نیست و تامین سایر خدمات آن نیز مراحلی دارد. برای خدمات زیربنایی هر قطعه زمین ۲۰۰ میلیون تومان بودجه لازم است.

وی گفت: ۲ تا ۳ ماه است که به صورت جدی اجرای قانون جوانی جمعیت را آغاز کرده‌ایم و در این مدت بیش از ۱۵ هزار و ۵۰۰ قطعه در سراسر کشور به خانواده‌های بالای ۳ فرزند اهدا شده است.

بذرپاش با اشاره به اجرای ۱۰ درصد طرح نهضت ملی مسکن در خراسان رضوی افزود: هدفگذاری که برای خراسان رضوی صورت گرفته اهدای ۷ هزار قطعه زمین به خانواده‌های بالای ۳ فرزند تا پایان سال جاری است. وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: آن شاءالله تا پایان سال ۷۰ هزار قطعه زمین به هم‌وطنان اهدا خواهیم کرد.

واگذاری زمین در قالب طرح جوانی جمعیت

در حاجی آباد

واگذاری زمین در قالب طرح جوانی جمعیت و عملیات اجرایی احداث ۱۶۰ واحد مسکونی فرهنگیان در شهرستان حاجی آباد آغاز شد.

مهدی دوستی استاندار هرمزگان گفت: با توجه به اهمیت موضوع جوانی جمعیت کار واگذاری ۱۲۰ قطعه زمین به خانواده‌های دارای سه فرزند به بالا در استان هرمزگان را آغاز کردیم و این آمادگی وجود دارد که با توجه به اینکه زمین در نقاط مختلف استان به میزان کافی وجود دارد هم‌زمان با مراجعه متقاضیان، زمین در اختیار افراد حائز شرایط طرح جوانی جمعیت قرار گیرد.

استاندار هرمزگان افزود: همچنین امروز عملیات احداث ۱۶۰ واحد مسکونی فرهنگیان در شهرستان حاجی آباد آغاز شد و ۵۵۰ میلیون

تومان هم تسهیلات برای مسکن هر فرد در نظر گرفته شده است و امیدواریم با سرعت و کیفیت بالا و قیمت مناسب این منازل ساخته شوند و در اختیار مردم قرار گیرد.

مدیر کل راه و شهرسازی هرمزگان نیز گفت: در قالب واگذاری زمین در طرح جوانی جمعیت تا کنون ۵۸۲ نفر ثبت نام کننده در استان هرمزگان داشته ایم که تا به امروز موفق شده ایم حدود ۱۲۰ قطعه زمین را در استان به خانواده‌هایی که دارای ۳ فرزند به بالا هستند واگذار کنیم و قطعاتی که برای این طرح در نظر گرفته شده است حدود ۲۰۰ متر است. عباس کمالی افزود: نکته حائز اهمیت این است که این خانواده‌ها هم می‌توانند از وام نهضت ملی مسکن نیز استفاده کنند.

مخالفت خانواده برای ازدواج منجر به قتل ۴ نفر شد

رئیس پلیس آگاهی استان فارس از دستگیری دختر ۱۴ ساله در شیراز خبر داد که خانواده خود را به آتش کشید.

سرهنگ کاووس حبیبی در گفت‌وگو با خبرنگاران، اظهار داشت: در پنج‌ماه سال جاری یک فقره آتش سوزی منزل در روستای "تفیهان" به پلیس اعلام و ماموران بررسی موضوع را در دستور کار خود قرار دادند. وی افزود: کارآگاهان پلیس در محل حاضر و در بررسی اولیه مطلع شدند یک باب منزل مسکونی ویلایی بنا به علی نامعلوم دچار آتش سوزی شده و ۴ نفر از اعضای خانواده (پدر، مادر و دو فرزند) درون منزل بر اثر شدت جراحات وارده ناشی از آتش سوزی فوت کرده‌اند.

رئیس پلیس آگاهی استان ادامه داد: در ادامه تحقیقات در صحنه، کارآگاهان متوجه شدند که این خانواده دارای دو فرزند دیگر (دختری ۱۴ و پسر ۵ ساله) می‌باشند که در زمان بروز آتش‌سوزی در منزل حضور نداشته‌اند؛ لذا فرضیه ارتکاب جرم توسط دختر قفدانی به دلایل اختلافات قبلی با خانواده شکل گرفت.

سرهنگ "حبیبی" تصریح کرد: ماموران سریعاً تحقیقات فنی و اطلاعاتی خود را آغاز و مطلع شدند که دختر قفدانی خانواده ارتباط تلفنی با فردی از اتباع بیگانه دارد و در حال حاضر در یک باغ مخفی می‌باشند.

این مقام انتظامی گفت: کارآگاهان با انجام اقدامات شبانه‌روزی، ۴۸ ساعت بعد از صحنه آتش‌سوزی، اتباع بیگانه ۱۵ ساله را شناسایی و با هماهنگی قضائی وی را دستگیر کردند.

وی با اشاره به اینکه ماموران سریعاً به باغ مورد نظر اعزام و دختر ۱۴ ساله را نیز دستگیر و به مقر انتظامی دلالت دادند، اظهار داشت: متهم (دختر ۱۴ ساله) در بازجویی‌های تخصصی و پلیسی به آتش سوزی عمدی خانواده با نیت به کمک پسر مورد علاقش اعتراف و انگیزه خود را مخالفت پدر و مادرش برای ازدواج با وی عنوان کرد.

سرهنگ "حبیبی" خاطر نشان کرد: پلیس با کسانی که بخواهند نظم و امنیت جامعه را بر هم بزنند به شدت برخورد خواهد کرد.

اصلاحیه دستورالعمل تسهیلات ودیعه و ساخت و خرید

مسکن فرزند سوم ابلاغ شد

اصلاحیه دستورالعمل «تسهیلات قرض الحسنه ودیعه، خرید و ساخت مسکن برای متقاضیان دارای فرزند سوم و بیشتر» برای اجرا به پنج بانک عامل مسکن، صادرات ایران، ملت، تجارت و پست بانک ابلاغ شد.

«صحایی»، مدیر اداره اعتبارات این بانک با اشاره به برقراری ارتباط با سامانه وزارت مسکن به منظور اعلام سوابق متقاضیان این تسهیلات توسط بانک‌ها گفت: به موجب جزء ۵، بند الف تبصره ۱۶ قانون بودجه سال جاری مقرر شده است به متقاضیانی که فرزند سوم یا بیشتر آن‌ها از ۱۳۹۹/۱/۱ به بعد متولد می‌شود، تسهیلات قرض الحسنه ودیعه، خرید یا ساخت مسکن تا سقف ۲۰۰ میلیون تومان پرداخت شود.

وی با اشاره به اصلاح شرایط بهره مندی از تسهیلات مذکور اضافه کرد: از جمله مواردی که حسب مقررات بانک‌های عامل می‌باید کنترل می‌کردند، فرم (ج) متقاضی بود بدین معناکه استفاده یا عدم استفاده متقاضی از امکانات دولتی، زمین، تسهیلات یارانه‌ای را بررسی می‌کردند. اما باتوجه به اینکه روح حاکم بر قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده بر فرزندآوری تشویق و تأکید دارد لذا در بانک مرکزی به این نتیجه رسیدیم که برای دریافت این تسهیلات این بند حذف شود و دستورالعمل مربوطه اصلاح و روز چهارشنبه مورخ ۷ تیر ماه ۱۴۰۲ به شبکه بانکی ابلاغ شد.

صحایی افزود: برای مثال ممکن است فرم (ج) متقاضی قرمز باشد و از تسهیلات یارانه‌ای و امکانات دولتی استفاده کرده باشد، اما به هر دلیلی ملکی را که در اختیارش بوده را به فروش رسانده باشد.

مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی گفت: براین اساس بانک‌ها تنها دو موضوع از سه موضوعی را که برای احراز فاقدین مسکن کنترل می‌کنند را درباره این تسهیلات مورد ارزیابی قرار می‌دهند. نکته اول اینکه در سامانه جامع حمایتی وزارت راه و شهرسازی که لینک آن را در اختیار بانک‌های عامل قرار گرفته است، وضعیت کنونی مالکیت متقاضی را بررسی می‌کنند، بدین معناکه در حال حاضر ملکی به نام فرد هست یا خیر. دومین نکته استعلام از سامانه سمات بانک مرکزی است که مشخص می‌کند فرد دارای تسهیلات فعال مسکن یا جعاله است یا خیر. وی ادامه داد: لذا در صورتی که متقاضی ملکی به نام خود و تسهیلات فعال جعاله و مسکن نداشته باشد، بانک عامل می‌تواند نسبت به تشکیل پرونده در این باره اقدام کند.

به گفته مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی، ۵ بانک ملت، صادرات، تجارت، پست بانک و مسکن به عنوان بانک‌های عامل این تسهیلات تعیین شدند و متقاضیانی می‌توانند با مراجعه مستقیم به شعب این بانک‌ها از تسهیلات یاد شده بهره‌مند شود.

با سر آشپز = مرغ طعم دار مجلسی



اگر میهمانی در پیش دارید و دوست دارید با طبخ غذایی خوشمزه و متنوع، سلیقه خود را به رخ بکشید پس پیشنهاد این بخش مناسب شما خواهد بود. در این قسمت می خواهیم طرز تهیه مرغ طعم دار در فر که یکی از غذاهای محبوب حتی در کشورهای دیگر است را به شما آموزش دهیم. با ما همراه باشید.

مواد لازم
زعفران ساییده شده ۱ قاشق چای خوری
آب لیمو تازه ۳ عدد
سرکه سفید نصف پیمانه
روغن زیتون نصف پیمانه
سیر کامل ۱ عدد
رب گوجه فرنگی ۴ قاشق غذاخوری
سس کچاپ ۲ قاشق غذاخوری
پودر پاپریکا ۲ قاشق غذاخوری
ادویه بهارات ۳ قاشق غذاخوری
پودر زنجبیل به مقدار دلخواه
زردچوبه ۱ قاشق چای خوری
دارچین ۱ قاشق چایخوری
سس خردل ۱ قاشق چای خوری
فلفل سیاه ۱ قاشق چای خوری
پودر آویشن ۱ قاشق غذاخوری
نمک ۲ قاشق غذاخوری
آب نصف پیمانه
مرغ تکه شده ۳۵ تکه
آرد و نمک و لیمو ورقه شده
طرز تهیه

خوشمزه تر خواهد شد. بعد از این که مرغها طعم دار شدند، باید آنها را در سینی فر بچینیم؛ اما ابتدا کف سینی را کاغذ روغنی می گذاریم و تکه های مرغ را روی آن می چینیم. بقیه مخلوط مرینیت را هم روی مرغ می ریزیم. داخل سینی آب نمی ریزیم؛ چرا که آب مرغ زیاد است. روی ظرف فویل می گذاریم. دمای فر باید ۲۴۰ درجه باشد و مرغها به مدت ۱.۵ ساعت داخلش بمانند. اگر بخواهیم مرغمان قهوه ای رنگ شود، فویل را برداشته و چند دقیقه ای می گذاریم تا گریل شود. این مرغ طعم دار تهیه شده در فر را می توانیم با برنج یا به تنهایی هم سرو کنیم.

با رب و سس کچاپ اضافه می کنیم. بعد پودر پاپریکا، ادویه بهارات یا هفت ادویه، پودر زنجبیل، زردچوبه، سس خردل، دارچین، فلفل سیاه و پودر آویشن را اضافه می کنیم. دو قاشق غذاخوری نمک را هم می ریزیم و مواد را خوب با هم مخلوط می کنیم. نصف لیوان آب اضافه کرده و هم می زنیم. حالا چاشنی مرغ آماده است. در مرحله بعد؛ مرغها را در آرد و نمک و لیمو ورقه شده می غلتانیم و می گذاریم تا نیم ساعت استراحت کند. وقتی مرغ را در مخلوط مرینیت می غلتانیم، باید خشک باشند. بعد از این که تمام مرغها به مواد آغشته شد، دو ساعت می گذاریم تا در داخل یخچال بمانند. اگر این کار را از یک روز قبل انجام بدهیم، طعم مرغها

اول از همه چاشنی را آماده می کنیم؛ اینگونه که زعفران را داخل ظرف می ریزیم؛ می توانیم از پودر زعفران هم استفاده کنیم. آب لیمو، سرکه، روغن زیتون را اضافه می کنیم. سپس سیرها را رنده یا له کرده و همراه

چند خبر کوتاه ...

داریم، عنوان کرد: از انجمن داروسازان و پیشکسوتان به عنوان مشاوران صدیق استفاده خواهیم کرد تا بتوانیم خدمت بهتری به مردم عزیز ارائه دهیم.

معاون آموزش و پرورش استان هرمزگان؛ به دنبال جذب دانش آموزان بازمانده و تارک تحصیل در هرمزگان هستیم

معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش استان هرمزگان از بررسی روند اجرایی طرح شهید محمودوند و تعیین وضعیت دانش آموزان بازمانده از تحصیل در سامانه خبر داد. حوریه حاجی زاده در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به توسعه عدالت آموزشی اظهار کرد: آموزش و بهره مندی از آموزش های یکسان و با کیفیت حق همه کودکان است.

وی خاطرنشان کرد: وزارت آموزش و پرورش با راه اندازی سامانه ای تحت عنوان طرح شهید محمودوند زمینه دسترسی آسان تر به کودکان بازمانده و تارک تحصیل را فراهم کرده است.

معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش استان هرمزگان با بیان اینکه در این جلسه وضعیت هر یک از کودکان بازمانده و تارک تحصیل به تفکیک منطقه مورد بررسی قرار گرفت و گزارش کاملی توسط معاونان مناطق ارائه شد، تصریح کرد: جای بسی امیدواری است که با تلاش و کوشش های فراوان کارشناسان استانی، منطقه ای و راهبران آموزشی تا کنون ۲۴۴ نفر از کودکان بازمانده از تحصیل شناسایی و به چرخه آموزش بازگردانده شده اند.

وی با اشاره به اینکه تابستان موقعیت خوبی برای شناسایی گروهی است که تاکنون به دلیل عدم اطلاعات صحیح موفق به شناسایی نشده اند، اظهار کرد: با استفاده از ظرفیت بسیج دانشجویان این گروه نیز شناسایی و آماده ورود به مدرسه خواهند شد و امیدواریم با همراهی و همکاری سایر دستگاه های اجرایی تا رسیدن به نتایج مطلوب و جذب حداکثری این کودکان تلاش خواهیم کرد.

توجه ویژه استاندار و ریاست دانشگاه را به دنبال خود دارد در برنامه های ما قرار دارد. دکتر حامد فلاح در نشست با مدیران بیمه سلامت، درمان تامین اجتماعی، فعالان و نمایندگان داروسازی و کارشناس غذا و دارو، افزود: قصد داریم تا در راستای اهداف دولت خدمتگزار به مردم خدمت کنیم.

وی با بیان اینکه ما در کنار همکاران خود هستیم نه تنها به عنوان یک بازرس، بلکه به عنوان یک مشاور، خدمتگزار و همکار تا در تعامل با یکدیگر بتوانیم خدمات بهتری به مردم ارائه دهیم، تصریح کرد: هدفی جز این نداریم که کمبود و مشکلات دارو را بر طرف سازیم، ما با کمک جامعه پزشکی و داروسازان قصد داریم تا مشکلات استان را حل کرده و در این راستا برنامه های خوبی در پیش داریم.

سرپرست معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با تاکید بر وظایف تحت مسئولیت، خاطرنشان کرد: دولت بر تامین رفاه مردم تاکید دارد و بر همه ما فرض است که ضمن حفظ پاکدستی در این مسیر گام برداریم. فلاح بیان کرد: من به عنوان یک جراح، تحصیل کرده و بزرگ شده همین استان، با پشتوانه همکاران داروساز و دعای مردم و حمایت استاندار و رئیس دانشگاه علوم پزشکی، بخش دارویی را ترفیع خواهیم داد و اقدامات سازنده ای در این راستا انجام خواهد گرفت.

سرپرست حوزه معاونت غذا و دارو ضمن اشاره به اهداف اجرایی اظهار کرد: از اقداماتی که قصد اجرایی آن ها را داریم، توزیع عادلانه دارو بین داروخانه ها و بیمارستان ها با توجه به نیاز آن هاست، همچنین ایجاد شهرک دارویی که توجه ویژه استاندار و ریاست دانشگاه را به دنبال خود دارد در برنامه های ما قرار دارد.

وی با بیان اینکه جلسات با شرکت های بزرگ دارویی و تسهیل نیاز داروخانه ها و پیگیری مطالبات آن ها که از مهم ترین مشکلات است را نیز در دستور کار

مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان خیرداد: آغاز شناسایی و آموزش کودکان کار در بندرعباس

در راستای اجرای منویات مقام معظم رهبری و مصوبه شورای آموزش و پرورش استان شناسایی و آموزش کودکان کار در بندرعباس آغاز شد.

مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان در تشریح این خبر، افزود: در راستای اجرایی نمودن منویات مقام معظم رهبری که فرمودند هیچ کودک افغانستانی، حتی مهاجری که به صورت غیرقانونی و بی مدرک در ایران حضور دارند، نباید از تحصیل باز بمانند و همه آن ها باید در مدارس ایرانی ثبت نام شوند و همچنین مصوبه شورای آموزش و پرورش استان هرمزگان و تاکید استاندار مبنی بر شناسایی، جذب و آموزش کودکان کار در بندرعباس، کار شناسایی و جذب دانش آموزان مذکور طی یک ماه و نیم گذشته آغاز و اکنون شاهد شروع آموزش حضوری این دانش آموزان عزیز هستیم.

محمد قویدل بیان کرد: تا کنون به همت همکاران ما مجموعه اداره کل آموزش و پرورش استان هرمزگان و همکاری بهزیستی استان ۵۰ کودک کار که اغلب آنها از اتباع افغانستانی هستند، شناسایی و کار تعلیم و تربیت آنان تحت نظر تعدادی از همکاران فرهنگی که از خیرین علمی هستند آغاز شده است.

مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان در پایان خاطرنشان کرد: امیدوارم با همت و تلاش جمعی این امر ادامه و شاهد جذب کودک بیشتری به تحصیل باشیم.

سرپرست حوزه معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان؛ به دنبال توزیع عادلانه دارو بین داروخانه ها و بیمارستان های هرمزگان هستیم

سرپرست حوزه معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: ایجاد شهرک دارویی که

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان؛ هرمزگانی های جویای کار شغل مورد نظر خود را در این تارنما پیدا کنند

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان گفت: این سامانه در بستر فضای مجازی فرصتی را فراهم کرده تا خدمات کارایی برای استفاده کنندگان افزایش یابد و سبب کاهش بروکراسی اداری و دسترسی بر خط اطلاعات حوزه بازار کار شود.

مجتبی معین وزیری در تشریح این خبر، اظهار کرد: سامانه جستجوی شغل با هدف کاهش هزینه های جستجوی شغل و اتصال سریع کارجویان به کارفرمایان و همچنین رضایت مندی مخاطبان و ایجاد پویایی در بازار کار، امسال توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی راه اندازی شد که بخش استانی این سامانه نیز در هرمزگان فعال است. وی ادامه داد: این سامانه در بستر فضای مجازی فرصتی را فراهم کرده تا خدمات کارایی برای استفاده کنندگان افزایش یابد و سبب کاهش بروکراسی اداری و دسترسی بر خط اطلاعات حوزه بازار کار شود.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان بیان کرد: با راه اندازی این سامانه، موسسات کارایی فرصت های شغلی را بارگذاری کرده و کارفرمایان فرصت های شغلی مورد نیازشان را به ثبت می رسانند، کارجویان نیز می توانند به مرور رزومه ها و توانمندی های خود را در سامانه بارگذاری کنند، نظارت مستمر و مداوم بر فعالیتهای کارایی ها در کشور از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این بستر انجام می شود.

معین وزیری یاد آور شد: سامانه جستجوی شغل به نشانی <http://shoghl.mcls.gov.ir> بر سایت وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی و سایت این اداره کل قرار دارد و متقاضیان کار و کارفرمایان در صورت تمایل می توانند برای اطلاع از فرصت های شغلی موجود و تامین نیروی کار مورد نیاز به سامانه مراجعه و مراحل ثبت نام خود را دنبال کنند.